

# 3MDISTRIBUIDORA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃO/CE

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.20.37.PP.FMS

Data e Hora de Abertura: 10/09/2019 às horas 09:00

Razão Social: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

CNPJ Nº 10.626.652/0001-90

CGF Nº06.374.743-0

RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ - CE

FONE: (88) 997935565

Email: COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº : 8175-2

CONTA CORRENTE Nº: 36.668-4

19.426.432/0001-0077  
MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA - ME  
RUA BOM JESUS, 341  
CENTRO - CEP: 63.515-000  
QUIXELÔ - CE



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da Licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0	LOTE 01 - ALIMENTO TIPO CARNES					
1.1	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA, carne de 12 qualidade (moída) in natura	KG	500	DOBOI	R\$ 18,57	R\$ 9.285,00
1.2	CARNE BOVINA- de 19 - coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1º qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. acondicionado em polietileno atóxico com 1kg	KG	1.000	DOBOI	R\$ 16,19	R\$ 16.190,00
1.3	CARNE BOVINA- de 12 com osso kg, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. Acondicionado em polietileno atóxico com 1 kg	KG	680	DOBOI	R\$ 11,85	R\$ 8.058,00
1.4	CARNE DE CHARQUE - Dianteira, no máximo 20% de gordura sem ponta de agulha e sem conservantes nitrato. Embalagem em pacote de 500g. Registro SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	250	MARATÁ	R\$ 21,74	R\$ 5.435,00
1.5	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculos bovino seguidos do imediato congelamento, isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. registro no sif, sie ou sim. embalagem primaria polietileno atóxico com 500g do produto.	KG	350	DOBOI	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00
1.6	COXA SOBRE COXA DE FRANGO DESOSSADA - Tempero com cebola, salsa, alho em pó, sal, sem pele. Embagem a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade minima 120 dias da entrega do produto.	KG	350	REGINA	R\$ 8,93	R\$ 3.125,50
1.7	FRANGO - abatido eviscerado IN NATURA, embalados em saco plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	500	GRANJA MATIAS	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00

# 3MDISTRIBUIDORA



1.8	FRANGO - Corte tipo peito de frango congelado. Permitido no máximo 10% entre gordura e couro. Máximo partido de água com congelamento de 60% de acordo com a portaria N 210, de 10/11/98 do DAS/DISPOA. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, rótulo de acordo com a legislação vigente, onde deverão estar impressas de forma clara e indeiável as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, temperatura de estocagem; peso líquido, condições de armazenamento.	KG	350	REGINA	RS	9,04	RS	
1.9	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	250	REGINA	RS	8,47	RS	2.117,50
<b>VALOR TOTAL: RS</b>		<b>cinquenta e dois mil e trinta e cinco reais</b>					<b>RS</b>	<b>52.035,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
3.0	<b>LOTE 3 - MATERIAL DE UMPEZA</b>					
3.1	ACIDO MURIÁTICO 1L, em líquido composto de hc+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto	UND	62	LIMPA FACIL	RS 3,07	RS 190,34
3.2	ÁGUA sAmTArUa 1L, multiuso, wmposição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde	UND	830	FC	RS 2,79	RS 2.315,70
3.3	ALCOOI. GEL 500ML, Material: álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml.	UND	70	START	RS 6,58	RS 460,60
3.4	AMACIANTE PARA ROUPAS DE 1 LITRO Tipo: Líquido Composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, acidulante, corante, perfume e água	UND	121	ECONOMICO	RS 4,07	RS 492,47
3.5	AROMATIZADOR EM SPRAY 360 ML, aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. embalagem: com 360 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde	UND	190	BOM AR	RS 10,19	RS 1.936,10
3.6	CERA INCOLOR LIQUIDA 750ML, auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso, indicado para: superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinlicos, ardósia, plurigoma, marmorite e similares contra indicada para: carpetes de madeira e cerâmicas vitrificadas. Composição: carnaúba, solvente, tesoativo não iônicos, alcalinizante, coadjuvante, 1,2 benzoisothiazolinona 3, emulsão de ceras naturais e sintéticas, dlspersão acrílica metalizada, niveladores, plastificantes, fragrância, preservante e água. Fragrância de floral. Densidade (259C) 0,99 a 1,01 g/mL; ph (ZSQC) 8,4 a 9,4; rendimento 60 a 80 m/L; teor de não voiteis 13,0 a 14,0%. Com autorização de funcionamento do fabricante e ANVISA/MS e laudo analítico do produto cera impermeabilizante emulsão à base de carnaúba incolor para uso em pisos frios e madeira revestida com synteko, com validade minima de 12 meses a contar da data de entrega.	CX	29	BRILHO FACIL	RS 3,88	RS 112,52
3.7	DESINFETANTE 500 ML. Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensllios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Ddiluição Maxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto fisico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade minima de 5 meses.	UND	550	ECONOMICO	RS 4,26	RS 2.343,00
3.8	DESINFETANTE FINI-IO 1000ML, Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensilios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto fisico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade minima de 5 meses.	UND	550	ECONOMICO	RS 3,87	RS 2.128,50

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

# 3MDISTRIBUIDORA

3.9	DESINFETANTE PINHO ZOOOML, Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superficies, banheiros e utensilios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	UND	550	PINHO SOL	RS	6,58	RS	3.619,00
3.10	DETERGENTE Liouloou sooML, neutro, glicerinado biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500ml com tampa dosadora. Devem constar no rotulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. (tipo Ypê, Límpol, Veja ou equivalente de qualidade ou superior).	UND	670	YPÊ	RS	2,55	RS	
3.11	INSETICIDA AEROSOL 300ML, baixa toxidade, com solvente a base de água, sem CFC.	UND	112	SBP	RS	10,02	RS	1.122,24
3.12	LIMPA FORNO GL. C/ SL. Composição: Tensioativos, alcalinizantes, solubilizantes e antredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 5 litros.	GALÃO	118	FORÇA AZUL	RS	61,12	RS	7.212,16
3.13	LIMPA VIDRO TIPO LÍQUIDO 500ml. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	122	VEJA	RS	6,77	RS	825,94
3.14	LIMPADOR MULTIUSO 500ML Limpador multiuso frasco de 500ml. (tipo veja, límpol, minuano, ypê ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade).	UND	136	VEJA	RS	3,49	RS	474,64
3.15	LIMPADOR MULTIUSO GL. CI. SI. desinfetante eucalipto, (ativo aqui benzil amônio) galão c/5 litros, categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monlu fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substancias químicas permitidas; composição aromática eucalipto, com validade 3 anos; acondicionado em galão, contendo 5 litros; e suas condições deverão estar de acordo com o registro e laudo analítico do fabricante.	GALÃO	20	VEJA	RS	42,07	RS	841,40
3.16	Lustra Móvvis 200ml em frasco mm 200 ml, devem constar no rotulo o nfl na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	UND	130	BRAVO	RS	4,80	RS	624,00
3.17	Oleo de peroba 100ml, óleo de peroba com 100 ml para moveis de madeira.	UND	130	PEROBA	RS	7,79	RS	1.012,70
3.18	PEDRA SANITARIA DESINFETANTE DE FLUXO CONTINUO PARA USO EM VASO SANITARIO. O PRODUTO É PRÁTICO E EFICIENTE, POSSUI GRANDE PODER BACTERICIDA, COMBATE AO MAU CHEIRO E DEIXA O BANHEIRO CONTINUAMENTE PERFUMADO EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA SANITARIA DE 40G + 1 ALÇA PLASTICA NAS FRAGANCIAS BRISA FLORAL, FLORAL, LAVANDA BOUQUET E LAVANDA FRESH.	UND	460	DESODOR	RS	1,42	RS	653,20
3.19	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML, Composição Ácido dodecil benzeno sulfônico, ácido monodecil éster sulfato de sódio, fragrância, corante e água. Produto certificado pela ANVISA.	UND	254	LIMPA FACIL	RS	1,82	RS	462,28
3.20	SABÃO EM BARRA PCT SZOOOG, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 barras de 200 gramas.	PCT	130	JUÁ	RS	5,89	RS	765,70
3.21	SABÃO EM PÓ CX C/ 500G, biodegradavel, grao azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 5006. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	UND	800	JUÁ	RS	4,28	RS	3.424,00
3.22	SODA CAUSTICA 300G, tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	POTE	90	LIPON	RS	11,72	RS	1.054,80
VALOR TOTAL: RS				trinta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e nove centavos			RS	33.779,79



**1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de RS 85.814,79**  
oitenta e cinco mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e nove centavos

**2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.**

**PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e Contrato.**

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PROPONENTE: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME**

**ENDEREÇO DA EMPRESA PROPONENTE: RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ - CE**

**Nº . DO CNPJ DA EMPRESA PROPONENTE: Nº 10.626.652/0001-90**

**BANCO: BANCO DO BRASIL**

# 3MDISTRIBUIDORA

AGÊNCIA Nº: 8175-2

CONTA CORRENTE Nº: 36.668-4

Declaramos que na proposta de preços apresentada, estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.626.652/0001-90, está enquadrada na categoria Microempresa (Microempresa ou empresa de pequeno porte), bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

QUIXELÔ (CE), dia 09 de SETEMBRO de 2019.

*Wilson Mendonça de Araújo*

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA - ME

RG Nº 20070668722

CPF Nº 640.017.683-72

OFÍCIO DE NOTAS E DE REGISTROS

10.626.652/0001-90  
MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA - ME  
RUA BOM JESUS, 341  
CENTRO - QUIXELÔ - CE

COMISSÃO DE PREGÃO  
264  
Fls.  
Rubrica  
Prefeitura de Miritiba

Reconheço a Firma *Por Autenticidade de Wilson Mendonça de Araújo*

Dou fé

Miritiba-CE, 10 de 09 de 2019

Em testemunho *da* da verdade.

*Antonia Rosângela da Silva*

Valido somente com selo de Autenticidade

Antonia Rosângela da Silva  
Escritora Autorizada  
Ofício de Notas e de Registros  
FONE/FAX (88) 35291450

Neste documento de Reconhecimento de Firma foi aplicado o selo do tipo 03, conforme autorização do TJCE, na portaria Nº 1099/2019, publicada no Diário da Justiça em 09/07/2019.

*[Handwritten marks]*